Quare etiam mirabiliter ad nostrum propostum † loquitur Flaminius Parvus de *resignatione, beneficio* lib. 3. quest. 11. à num. 19. *pro sua opinione relatus à Barbosa ad princip. huius cap. num. 2. citatus* qui quidem totum in contrarium dicit, *hac verba: Et sub verbo Ordinarij intelligo omnes habentes iurisdictionem ordinariam, † ut tradit Geminianus in cap. 2. in princip. de constitutionib. in 6. Siluetter, verbo, excommunicat. 8. num. 92. Abbas in cap. cium ad Ecclesiavum, num. 1. de officio Ordinarij, Bellameta confil. 30. Berouis confil. 24. lib. 1. Decius confil. 121. column. 30. Berouis in cap. ut famel. num. 6. de sententiæ excommunicat. & sic non solum Episcopis, † sed & alijs habentes ordinariam iurisdictionem ad notata in cap. cum Episcopis de Ordinarij, lib. 6. Abbas in cap. conquerente & in cap. dilectus, eodem tit. sequitur & facit. Ideo vbi concilium remittit explicandum & aliud, & exquendam ab Ordinarij, vel eius arbitrio; qui habent iurisdictionem ordinariam, possunt exequi bniusmodi Decretæ iurisdictione, ut habeant in cap. 1. & cap. 2. & 3. & in cap. 2. & 3. & in cap. 4. & 5. & 6. & 7. & 8. & 14. & 15. & 16. & in cap. 14. & 5. & 6. & 7. & 8. & 14. in cap. 9. & 10. & 11. & 12. & 13. & 14. & 15. & 16. & 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & 26. & 27. & 28. & 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. & 38. & 39. & 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. & 46. & 47. & 48. & 49. & 50. & 51. & 52. & 53. & 54. & 55. & 56. & 57. & 58. & 59. & 60. & 61. & 62. & 63. & 64. & 65. & 66. & 67. & 68. & 69. & 70. & 71. & 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. & 83. & 84. & 85. & 86. & 87. & 88. & 89. & 90. & 91. & 92. & 93. & 94. & 95. & 96. & 97. & 98. & 99. & 100. & 101. & 102. & 103. & 104. & 105. & 106. & 107. & 108. & 109. & 110. & 111. & 112. & 113. & 114. & 115. & 116. & 117. & 118. & 119. & 120. & 121. & 122. & 123. & 124. & 125. & 126. & 127. & 128. & 129. & 130. & 131. & 132. & 133. & 134. & 135. & 136. & 137. & 138. & 139. & 140. & 141. & 142. & 143. & 144. & 145. & 146. & 147. & 148. & 149. & 150. & 151. & 152. & 153. & 154. & 155. & 156. & 157. & 158. & 159. & 160. & 161. & 162. & 163. & 164. & 165. & 166. & 167. & 168. & 169. & 170. & 171. & 172. & 173. & 174. & 175. & 176. & 177. & 178. & 179. & 180. & 181. & 182. & 183. & 184. & 185. & 186. & 187. & 188. & 189. & 190. & 191. & 192. & 193. & 194. & 195. & 196. & 197. & 198. & 199. & 200. & 201. & 202. & 203. & 204. & 205. & 206. & 207. & 208. & 209. & 210. & 211. & 212. & 213. & 214. & 215. & 216. & 217. & 218. & 219. & 220. & 221. & 222. & 223. & 224. & 225. & 226. & 227. & 228. & 229. & 230. & 231. & 232. & 233. & 234. & 235. & 236. & 237. & 238. & 239. & 240. & 241. & 242. & 243. & 244. & 245. & 246. & 247. & 248. & 249. & 250. & 251. & 252. & 253. & 254. & 255. & 256. & 257. & 258. & 259. & 260. & 261. & 262. & 263. & 264. & 265. & 266. & 267. & 268. & 269. & 270. & 271. & 272. & 273. & 274. & 275. & 276. & 277. & 278. & 279. & 280. & 281. & 282. & 283. & 284. & 285. & 286. & 287. & 288. & 289. & 290. & 291. & 292. & 293. & 294. & 295. & 296. & 297. & 298. & 299. & 300. & 301. & 302. & 303. & 304. & 305. & 306. & 307. & 308. & 309. & 310. & 311. & 312. & 313. & 314. & 315. & 316. & 317. & 318. & 319. & 320. & 321. & 322. & 323. & 324. & 325. & 326. & 327. & 328. & 329. & 330. & 331. & 332. & 333. & 334. & 335. & 336. & 337. & 338. & 339. & 340. & 341. & 342. & 343. & 344. & 345. & 346. & 347. & 348. & 349. & 350. & 351. & 352. & 353. & 354. & 355. & 356. & 357. & 358. & 359. & 360. & 361. & 362. & 363. & 364. & 365. & 366. & 367. & 368. & 369. & 370. & 371. & 372. & 373. & 374. & 375. & 376. & 377. & 378. & 379. & 380. & 381. & 382. & 383. & 384. & 385. & 386. & 387. & 388. & 389. & 390. & 391. & 392. & 393. & 394. & 395. & 396. & 397. & 398. & 399. & 400. & 401. & 402. & 403. & 404. & 405. & 406. & 407. & 408. & 409. & 410. & 411. & 412. & 413. & 414. & 415. & 416. & 417. & 418. & 419. & 420. & 421. & 422. & 423. & 424. & 425. & 426. & 427. & 428. & 429. & 430. & 431. & 432. & 433. & 434. & 435. & 436. & 437. & 438. & 439. & 440. & 441. & 442. & 443. & 444. & 445. & 446. & 447. & 448. & 449. & 450. & 451. & 452. & 453. & 454. & 455. & 456. & 457. & 458. & 459. & 460. & 461. & 462. & 463. & 464. & 465. & 466. & 467. & 468. & 469. & 470. & 471. & 472. & 473. & 474. & 475. & 476. & 477. & 478. & 479. & 480. & 481. & 482. & 483. & 484. & 485. & 486. & 487. & 488. & 489. & 490. & 491. & 492. & 493. & 494. & 495. & 496. & 497. & 498. & 499. & 500. & 501. & 502. & 503. & 504. & 505. & 506. & 507. & 508. & 509. & 510. & 511. & 512. & 513. & 514. & 515. & 516. & 517. & 518. & 519. & 520. & 521. & 522. & 523. & 524. & 525. & 526. & 527. & 528. & 529. & 530. & 531. & 532. & 533. & 534. & 535. & 536. & 537. & 538. & 539. & 540. & 541. & 542. & 543. & 544. & 545. & 546. & 547. & 548. & 549. & 550. & 551. & 552. & 553. & 554. & 555. & 556. & 557. & 558. & 559. & 560. & 561. & 562. & 563. & 564. & 565. & 566. & 567. & 568. & 569. & 570. & 571. & 572. & 573. & 574. & 575. & 576. & 577. & 578. & 579. & 580. & 581. & 582. & 583. & 584. & 585. & 586. & 587. & 588. & 589. & 590. & 591. & 592. & 593. & 594. & 595. & 596. & 597. & 598. & 599. & 600. & 601. & 602. & 603. & 604. & 605. & 606. & 607. & 608. & 609. & 610. & 611. & 612. & 613. & 614. & 615. & 616. & 617. & 618. & 619. & 620. & 621. & 622. & 623. & 624. & 625. & 626. & 627. & 628. & 629. & 630. & 631. & 632. & 633. & 634. & 635. & 636. & 637. & 638. & 639. & 640. & 641. & 642. & 643. & 644. & 645. & 646. & 647. & 648. & 649. & 650. & 651. & 652. & 653. & 654. & 655. & 656. & 657. & 658. & 659. & 660. & 661. & 662. & 663. & 664. & 665. & 666. & 667. & 668. & 669. & 670. & 671. & 672. & 673. & 674. & 675. & 676. & 677. & 678. & 679. & 680. & 681. & 682. & 683. & 684. & 685. & 686. & 687. & 688. & 689. & 690. & 691. & 692. & 693. & 694. & 695. & 696. & 697. & 698. & 699. & 700. & 701. & 702. & 703. & 704. & 705. & 706. & 707. & 708. & 709. & 710. & 711. & 712. & 713. & 714. & 715. & 716. & 717. & 718. & 719. & 720. & 721. & 722. & 723. & 724. & 725. & 726. & 727. & 728. & 729. & 730. & 731. & 732. & 733. & 734. & 735. & 736. & 737. & 738. & 739. & 740. & 741. & 742. & 743. & 744. & 745. & 746. & 747. & 748. & 749. & 750. & 751. & 752. & 753. & 754. & 755. & 756. & 757. & 758. & 759. & 760. & 761. & 762. & 763. & 764. & 765. & 766. & 767. & 768. & 769. & 770. & 771. & 772. & 773. & 774. & 775. & 776. & 777. & 778. & 779. & 780. & 781. & 782. & 783. & 784. & 785. & 786. & 787. & 788. & 789. & 790. & 791. & 792. & 793. & 794. & 795. & 796. & 797. & 798. & 799. & 800. & 801. & 802. & 803. & 804. & 805. & 806. & 807. & 808. & 809. & 810. & 811. & 812. & 813. & 814. & 815. & 816. & 817. & 818. & 819. & 820. & 821. & 822. & 823. & 824. & 825. & 826. & 827. & 828. & 829. & 830. & 831. & 832. & 833. & 834. &*

conclusion. cap. de causis prime instant. conclus. 1.
27 alias 5. 4. num. 4. Et de Vicario Episcopo, † vt
etiam appellatione Ordinarij comprehendatur,
ipsi probant Doctores, & latè prolequitur Nar-
bona in l. 159. glossa 1. à num. 51. & sequent. lib. 2.
tit. 4. tom. 3. Recopil.

Et pro clariori intelligentia huic capituli, &
28 absoluta resolutio † contra traditam ad Bar-
bosam licet inferre celebrem distinctionem
Rota, vt per Ioannem Baptistam Coccinum in
decis. ab eodem recollect. 346. que sic ait: Dubi-
tavi, an Archidiaconus de Viru etiam veniat ap-
pellatione Ordinarij in causis civilibus, & cri-
minalibus, & matrimonialibus in causa ad effec-
tum, de quo agitur. Qui est, vt videatur, at-
sif satisfactum clausula (parito iudicato) cum
qua causa restituitionis in integrum fuit commis-
sa, & Rota censuit Archidiaconum venire ap-
pellatione Ordinarij quad cognitionem dicta-
rum causarum, secus autem, quad dispensa-
tiones matrimoniales, que Ordinarij exequen-
tiae commituntur. Et ratio prima pars deci-
sionis fuit, quia cum per sententias, † & rem
iudicata Rotalem confit, omnimodo iurisdi-
ctionem Ecclesiasticam in omnibus causis, etiam
criminalibus, matrimonialibus, & beneficiali-
bus sectare ad Archidiaconum priuatum, quod
ad Episcopum in territorio huius Archidiaconatus
sequitur quod veniat in appellatione Ordinarij in materia adaptabili. Glossa, in verbo,
Episcopus, in extravagant. exercibili. & qui ve-
ro, de prebendis. Geminianus in cap. Ordinarij,
num. 5. & ibi Franchus num. 3. de officio Ordinarij,
in 6. Felin. & Abbas in cap. post cessionem,
num. 1. de probationib. Cardinal. in Clem. I. §. ad
hoc, num. 4. de statu Monach. Mandosius con-
sil. 37. num. 19. & num. 21. & fuit resolutum de
anno 1580. 9. Maij in causa Salmani iurisdict. nec
oblitus quod Concil. s. 24. cap. 20. de reformat. in
§. ad hoc, reseruat cognitionem causarum ma-
trimonialium, & criminalium Episcopi; quia
30 iam censuit Rota coram Illustrissimo Mantic. hanc
decisionem non obstat Archidiaconus, qui ha-
bet rem iudicatum, vñque de anno 1502. & plu-
ries eriam in Rota fuit resolutum, huiusmodi
decretum non tollere immemorabilem, & indubita-
bilem nempe in hoc Decreto præseruant
priam instantiam Ordinarij locorum, compre-
hendi omnes Prelatos inferiores Decanos, Ar-
chidiaconos, & Abbates, necnon alios, qui Ordinarij iurisdictionem, vel ex priuilegio, vel
immemoriali consuetudine, aut ex iudicata il-
lum habent, sive cumulatim quod Episcopum,
sive priuati; & Barbosa, qui contrarium affir-
mavit ex Partio, audiendum non erit, quia con-
uincitur ex cetera Doctorum hactenus adduc-
torum, & denique ex d. decisione Coccini (quæ
reuerit in hac materia singularissima est, & pra-
oculis semper habenda, cum per causas, & articulos
distinctos absoluat cuncta dubia, quae in ea
accidere possunt) atque etiam expressis decla-
rationibus S. Congregationis statim per numer-
os seqq. relatis, & præsertim ex adductis infra,
n. 49. & Flaminius Patrissius, quem ipse Barbosa
pro se citat; totum dicit contrarium, cuius verba
superius vidisti; in d. & ipse Barbosa imme-
mor sua opinionis scriptæ in dicta allegat. 81.
n. 4. nouiter tamen contrarium multis resoluit
doctrinis ipsius in tract. de appellatione verbor.
iur. appell. 176. à num. 1. & seqq.

Ad Concil. Trident. in §. ad hoc, in confirmationem

scopi, sed potius iurisdictionem, Felinus in cap.
etiam olim. num. 1. vers. 1. nisi præferatur de pre-
scriptionibus, qualis est materia dispensationis,
Abb. in cap. at. si Clerici. §. de adulteriis. num. 13.
Felinus num. 11. in 2. limit. de iudicis. Ceterum
contrarium vñsum fui Dominis, quia alia Con-
gregatio Illustrissimum interpretum Concilij
censuit, tunc dispensationes huiusmodi posse 35
committi inferioribus Ordinariis, quando sunt
nullius Diceccis, & habent quasi Episcopalem
iurisdictionem, vt dicitur, in causarum, della
Sereni 19. Nouembres 1593. coram Illustrissimo
Seraphino. Quæ qualitas, quod sit nullius Dice-
ccis non potest verificari in isto Archidiacono,
† quia licet habeat territorium exemptum non 36
subiectum iurisdictioni Episcopi, tamen non
potest dici quod non sit de Diceccis, & in Dice-
ccis Burgen. Franchus in cap. statutum, num. 10.
vers. Nam licet locus exemptus de constitutionibus.
Adducant aliqui ex Dominis, quod omnime-
moda † iurisdictione competens Archidiacono per 37
sententiam antiquissimam respicit Ordinariam
causarum cognitionem, commissio autem, &
mandatum de dispensando, vbi nullus est con-
tradictor, non respicit Ordinariam, cognitio-
nem & iudicium contentiosum, cum iudi-
cialiter tunc non procedatur, ad tradita per Fe-
linum in cap. fin. n. 26. de presumpt. Puteus decis.
14. lib. 2. & in his terminis fuit dictum in causa
Mediolanensi matrimon. 27. Iunij 1602. coram
Illustris. D. Card. Melino, & in eadem 29. No-
vembribus eiusdem anni coram Reuer. D. meo De-
camo. Et propteræ cum per sententias, † & rem
iudicata Rotalem confit, omnimodo iurisdi-
ctionem Ecclesiasticam in omnibus causis, etiam
criminalibus, matrimonialibus, & beneficiali-
bus sectare ad Archidiaconum priuatum, quod
ad Episcopum in territorio huius Archidiaconatus
sequitur quod veniat in appellatione Ordinarij in materia adaptabili. Glossa, in verbo,
Episcopus, in extravagant. exercibili. & qui ve-
ro, de prebendis. Geminianus in cap. Ordinarij,
num. 5. & ibi Franchus num. 3. de officio Ordinarij,
in 6. Felin. & Abbas in cap. post cessionem,
num. 1. de probationib. Cardinal. in Clem. I. §. ad
hoc, num. 4. de statu Monach. Mandosius con-
sil. 37. num. 19. & num. 21. & fuit resolutum de
anno 1580. 9. Maij in causa Salmani iurisdict. nec
oblitus quod Concil. s. 24. cap. 20. de reformat. in
§. ad hoc, reseruat cognitionem causarum ma-
trimonialium, & criminalium Episcopi; quia
30 iam censuit Rota coram Illustrissimo Mantic. hanc
decisionem non obstat Archidiaconus, qui ha-
bet rem iudicatum, vñque de anno 1502. & plu-
ries eriam in Rota fuit resolutum, huiusmodi
decretum non tollere immemorabilem, & indubita-
bilem nempe in hoc Decreto præseruant
priam instantiam Ordinarij locorum, compre-
hendi omnes Prelatos inferiores Decanos, Ar-
chidiaconos, & Abbates, necnon alios, qui Ordinarij iurisdictionem, vel ex priuilegio, vel
immemoriali consuetudine, aut ex iudicata il-
lum habent, sive cumulatim quod Episcopum,
sive priuati; & Barbosa, qui contrarium affir-
mavit ex Partio, audiendum non erit, quia con-
uincitur ex cetera Doctorum hactenus adduc-
torum, & denique ex d. decisione Coccini (quæ
reuerit in hac materia singularissima est, & pra-
oculis semper habenda, cum per causas, & articulos
distinctos absoluat cuncta dubia, quae in ea
accidere possunt) atque etiam expressis decla-
rationibus S. Congregationis statim per numer-
os seqq. relatis, & præsertim ex adductis infra,
n. 49. & Flaminius Patrissius, quem ipse Barbosa
pro se citat; totum dicit contrarium, cuius verba
superius vidisti; in d. & ipse Barbosa imme-
mor sua opinionis scriptæ in dicta allegat. 81.
n. 4. nouiter tamen contrarium multis resoluit
doctrinis ipsius in tract. de appellatione verbor.
iur. appell. 176. à num. 1. & seqq.

Ad Concil. Trident. in §. ad hoc, in confirmationem

superius in princ. num. 4. huius cap. respondet, quod Decretum illud disponit causas matrimoniales, criminales, & beneficiales tractandas fore coram Episcopo, non coram Decano, Archidiaconi & aliis. Non tamen negat inde, quod alia genera causarum tractari debent & possint in prima instantia coram Decano, & Archidiaconi habentibus iurisdictionem Ordinarij in illis, in d. ex harum ademptione ceteras confirmare videtur ex regula, l. cum pra-
tor. ff. de iudicis, cum similibus.

Sed adhuc in hac dispositione Conciliaris sub-
sistendum erit, † nam ex ea non censetur sublatum in predictis causis iurisdictio Ordinaria legitime per immemorabilem acquisita per col-
legem Decanum & Archidiaconos probata per tres sententias conformes, vt superius relata
decis. Coccini 346. vbi ad idem declaraciones
Sancta Congregationis Cardinalium, & plus
resistit. Ad hoc admodum censetur sublatum in predictis causis iurisdictio Ordinaria legitime per immemorabilem acquisita per col-
legem Decanum & Archidiaconos probata per tres sententias conformes, vt superius relata
decis. Coccini 346. vbi ad idem declaraciones
Sancta Congregationis Cardinalium, & plus
resistit.

Et super eodem Trid. Decreto num. 8. verb.
43 causa matrimonialis, † nam eadē declaratio.
Congregatio censuit, non sufficiens Concilium im-
memorabilem consuetudinem, & idē si Archipre-
storum legitime probaberit, se admittendum, hanc
iurisdictionem exercet, sed quasi posse immem-
orabilis erit probanda coram Episcopo, & interim
Episcopus ipse, & quidem solum iurisdictionem
exercet.

Et iterum eadem Congregatio 21. Ianuarii
44 1593. † declaratur in hac. Congregatio Concilij
censuit, Decreto eiusdem Concilij cap. 20. verbis.
Ad hoc, s. 24. non esse sublatam immemorabilem
consuetudinem, secundum quam inferiores Episco-
po cognovimus causas matrimoniales, & criminales,
ideo si huiusmodi immemorabilem consuetudi-
nem tribus sententiis conformibus probauerint, non
esse impediens eam exercere, &c.

Et iterum eadem Congregatio 21. Ianuarij
45 antequam huiusmodi probationem per tres senten-
tias conformes ad prescriptum ius legitimè prescri-
berit, Episcopum intra cuius Diocesis fines
inferioris existat, debere huiusmodi iurisdictionem
exercere, &c.

Alia ad idem est declaratio Sancta Congre-
gationis & super eodem Decreto Trid. super il-
lis verbis (non Decanis) 18. Martij 1598. in
hoc: Congregatio Concilij censuit, iurisdictionem
criminali, quam N. Archiprestorum praeditis,
sibi adempit esse, nisi probaret per tres sententias
conformes, se ab immemorabili tempore eam iuris-
dictionem exercuisse, ineris vero quod huius-
modi probationem per tres sententias conformes
præstiterit, Archiprestorum intra cuius Diocesis
fines & Archiprestorum existat, debere eam iuris-
dictionem exercere, &c.

Et ultra has declaraciones, & alia adest ex-
pressa, & non minus singularis, quam ad litteram
retulimus infra cap. 5. §. 2. à num. 4. ibi: Item
neq; superioris etiam Nunij, vel Legatis de la-
tere specificam facultatem maiorem, non habentes
causa in Curia Ordinariorum, vel aliorum infer-
iorum iudicium pendentes ad se aduocare, &c. Ex
qua expressa præseruant prima instantia Epi-
scoporum, etiam etiam aliorum iudicium eis in-
teriorum, qui Ordinarij iurisdictionem ha-
bent, & coèrent.

Et insuper, quod hanc iurisdictionem legitimè
prescripsit & per immemorabilem ab inferioribus 52

Prælatis siue accumulatiuè, siue priuatiuè ad Episcopum, vel ex aliquo príuilegio posse etiam hodie exerceri ab eisdem, cum non censeatur exclusa à dicto Decreto Trident. ex eo quid eorum pariter sit iurisdictionis ordinaria, de qua loquitur ipsum Concilium, ut post Nauarum conf. 2. & de foro competente, in antiquis, & consig. 5. sub tit. de príuilegiis, in nouis. Sayrus in floribus decisione. sub tit. de foro competente. decisi. 2. Barbofa de potestate Episcop. tom. 2. allegat. 16. num. 7. Nouatio in noui iuri Pontificiæ prædicti, conclus. cap. de causis, prima instantia, conclus. alias 54. num. 3. fol. 140.

Et per declarationem Sanctæ Congregationis tamen idem affirmat in hac iurisdictione inferiorum admissa per immemoriam, Flanuin. Parisius de resignatione. lib. 3. quest. 11. n. 15. & per declarationem Sanctæ Congregationis, & aliquas Rotæ decisiones videntes Ercules Mareconus variarum resolut. lib. 1. cap. 11. n. 20. & num. 21. vbi quando Episcopus debet manuteneri, & vide post Seraphin. & alios, Narbonam in l. 19. gloss. num. 49. lib. 2. tit. 4. tom. 3. Recopil. & de hoc vltimo quando, & quo casu debet vel non manuteneri Episcopos, videbis infra hac 2. part. cap. 17. à num. 14. cum seqq. vers. Circa illud autem quod superius.

Ex quibus concludendum venit, quod cum 54 hi Prælati inferiores tibi Episcopo habentes legitimè præficiantur, & acquistant príuilegio, aut immemoriali consuetudine iurisdictionem ordinariam, ad cognoscendum de quibuslibet causis ad forum Ecclesiasticum quomodo libet spectantibus, iuxta príuilegii sui, aut consuetudinis tenorem & formam, sive verè Ordinarij, & comprehensè sub Decreto Tridentini præteruentis generaliter primam instantiam Ordinariis, at-tendentis & respiciunt tam Ordinariorum ipsorum fauorem, quam etiam subditorum litigantium, consulentis sumptibus, & incommodis eorum; sequitur ut Rex suæ Regaliam vtsis debet protegere istorum Prælatorum primam instantiam contentam indubio in Tridentini Decreto, cuius est acerimus protector.

Supradicta tamen limita in eo Prælato inferiore subdito Episcopo tibi habente iurisdictione super ipsius plebe, hoc est Collegio, & Ecclesia Collegiata dumtaxat, quia isti cum non habent territorium non possunt dici Ordinarij locorum, nec appellatione Ordinarij veniunt, nec sub dispositione dicti Concilij Tridentini comprehenduntur, prout in terminis declarata Sæcta Congregatio Concilij in hac an cap. 20. tribuens priuatiuè Ordinarij locorum in prima instantia cognitionem causarum omnium ad forum Ecclesiasticum pertinientium, de Episcopis tanquam intelligitur, an de exemplis Episcopis iurisdictione habentibus, an vero etiam de Prælati inferioribus, qui sub sunt Episcopo veluti de Archipresto, vel Plebano Ecclesia collegiate, ita ut isti inferioribus, qui etiam in eorum Plebe Ordinarij dicte possunt, huiusmodi cognitio ad Episcopum, etiam in prima instantia pertinet? Congregatio censuit, non intelligi de istis, qui eti habent iurisdictionem ordinariam in personas de Collegio, cap. 5. ad Ecclesiastum, ubi gloss. & Abb. num. 5. de officio Ordin. non possunt tamen dici Ordinary locorum, cum nullus extra Episcopum habeat iurisdictionem in Diocesi Abb. ubi suprà num. 10. &c. quam refert Narbona in l. 59. gloss. 1. num. 70.

lib. 2. tit. 4. tom. 3. Recopil. quem tamen cautelege, quia videtur eam declarationem adducere indistinctè extra causam specialiè, de quo loquitur dicta declaratio Sanctæ Congregationis, cum quid generaliter in iurisdictione horum inferiorum sit dispositum, multa dicta reliquias superius, & variis in causis declaravit S. Congregatio vt vidisti, quas omnes relatas declarationes foret subuertere, si hanc ultimum loco relata extra suum specialem causum intelligere volueremus, quod nec iuris ratio, nec Tridentini dispositio & intentio, nec authoritas S. Congregationis patiuntur.

C A P V T V.

Protectio hæc, an à Rege deneganda erit his in causis, in quibus de iure Canonico, & ante Tridentini Decretum ab Ordinario in prima instantia licetè recedere, fuit permisum.

S V M M A R I V M.

Provocatione alienæ iurisdictionis bodie ex Tridentin. præseruente primam Ordinarij instantiam non ita facilè est permissa, num. 1. Provocatione alienæ iurisdictionis, ut licet fiat, concurrere debet consensu partium, & Ordinarij sui habentis similius complicatum ex Tridentin. Decreto, num. 2. Concursus consensum omnium simili habentium ius complicatum adeſe debet, ut prorogatio, num. 3. Vassallus neguit prorogare iurisdictionem alienam, nec expreſſe absque domini consensu, num. 4.